[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 июня 2019 года

                      № 107/519
	Об организации работы телефонной «горячей линии»

по дополнительным выборам Думы города Пыть-Яха шестого созыва

В соответствии с пунктом 4 статьи 20, пунктом 3 статьи 45 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании постановления от 17 июня 2019 года № 107/509 «О назначении дополнительных выборов депутатов Думы города Пыть-Яха шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 4» в целях оперативного  рассмотрения обращений граждан, связанных с подготовкой и проведением выборов в единый день голосования 08 сентября 2019 года, территориальная избирательная комиссия города Пыть-Яха, с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования города Пыть-Яха постановляет:

1. Организовать работу телефона «горячей линии» с 1 июля 2019 года.

2. Утвердить Положение о телефонной «горячей линии» (приложение № 1).
3. Утвердить режим работы территориальной избирательной комиссии города Пыть-Яха и номера телефонов «горячей линии» (приложение № 2).

4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации города в разделе «Информация» на странице «Территориальная избирательная комиссия».
Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Пыть-Яха

Т.С.Балабанова

Исполняющий обязанности секретаря

территориальной избирательной

комиссии города Пыть-Яха

                                        В.Н.Бехтерева
	                Приложение 1

к постановлению территориальной избирательной комиссии

города Пыть-Яха

                               от 17.06.2019 № 107/519

                                                         ПОЛОЖЕНИЕ

о телефонной «горячей линии»

Настоящее положение о телефонной «горячей линии» разработано в соответствии с пунктом 4 статьи 20, пунктом 3 статьи 45 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях оперативного рассмотрения обращений граждан, связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутатов Думы города Пыть-Яха шестого созыва 08 сентября 2019 года.

1. В период работы телефонной «горячей линии» (далее по тексту «горячая линия») избиратели могут обращаться по телефонам «горячей линии» с любыми вопросами по подготовке и проведению выборов, о сроках и порядке совершения избирательных действий, о выдвижении и регистрации кандидатов, работе избирательных комиссий.

2. На вопросы, заданные устно, дается немедленный устный ответ. Если заданный вопрос требует проверки, то ответ на него может быть дан в течение 5 дней.

3. Все вопросы, поступившие по телефонам «горячей линии», регистрируются в журнале регистрации с указанием даты и времени обращения, фамилии, имени и отчества обратившегося, его адреса места жительства, номера телефона, краткого содержания вопроса, краткого содержания ответа, ФИО члена комиссии, давшего ответ. Если вопрос требует проверки, то результат проверки и дата ответа регистрируется в журнале.

Приложение 2

к постановлению территориальной
избирательной комиссии

города Пыть-Яха

от 17.06.2019 № 107/519
Режим работы «горячей линии»:

В рабочие дни: с 10-00 до 17-00 часов

Перерыв на обед: с 13-00 до 14-00 часов

В выходные, праздничные дни: с 10-00 до 14-00 часов

В день голосования 08 сентября 2019 года: с 8-00 до 23-00
Номера телефонов «горячей линии»: 8(3463) 42-07-00, 8(3463) 46-55-64